

# המוצא תפילין פרק עשירי עירובין

**לימא** תנן סתמא דר"א כרבי באר. אצרייתא דלקמן <sup>א</sup> דקמני כהדיא רבי מאיר אומר מכניסין זוג זוג הוא מני למפרך דר"מ אדר' מאיר אלא דניחא ליה טפי לאקשווי אמתניתין ומכא דקתני עלה צברייתא ר' מאיר אומר להוכיח דמתני' רבי מאיר כדמוכח בסמוך אההיא דשבת ולאקשווי דר"מ אדרבי מאיר לדאדצה לקמן מוכח דמתניתין דלא כר"מ דמתני' קמני דמה דברים אמורים שבת וצרייתא קמני רבי מאיר אומר אחד חשבות ואלה ישנות: **אי** קסבר שבת זמן תפילין פירש צנוטנס משום הכי שרי אכל לאכול טפי מן המנוה לא וקשה דאם מכא זה צל לקדק דווג אין טפי לא אס כן בסמוך דקאמר לעולם לאו זמן תפילין הוא ה"ז דמני למימר לעולם זמן תפילין הוא אלא ז"ל דאי זמן תפילין הוא איכא צל מוסף אע"ג דלא מיכוון דקמנסיק רבא דפרק ראוהו בית דין <sup>א</sup> (ר"ה דף כה): ולהכי זוג אחד אין טפי לא <sup>ב</sup>: **וכי** שרו רבנן לענין הצצה דרך מלבוש במקום תפילין פירש צנוטנס דשלא דמקום תפילין הן צולטין יותר מדאי <sup>ג</sup> ונראה משאוי ולכן אסור ואין זו סברא אלא נראה דהטעם משום דלא זיקמין מלבוש ליה רבנן לא שרין ליה אלא דרך מלבוש במקום תפילין. וסבר לה כר' שמואל בר רב יצחק דאמר [מקום] כו. וגם בורע נמי יש מן מקום להניח [בו שתי] תפילין. פי' קיבורת. הודיע שכנגד בית השיחי. והיא בציעת א' דרע יש או' טהר אל' קף. פי' צבובין. מעוכין אלו על אלו. לישן וגם שול תשולן לה מן הצבתיים. ולישנא דרבנן שנים מרובין זה על זה נקרא צבובין. מלשון צבת צבת בשתייה. והו' א' כלבתין והני צבובין מתקיימה. לימא, דכולי עלמא אית להו דרב שמואל בר רב יצחק. ורבשבת זמן תפילין פליגי. דתנא קמא סבר שבת זמן תפילין היא, ולא שרי אלא זוג אחד בלבד. ורבן גמליאל סבר שבת לאו זמן תפילין היא. ומשום כתיב הקודש שרו ליה רבנן דרך מלבוש כדרך שראוי לו ללבוש. וכיון שיש לו מקום ללבוש בו שני תפילין התייר לו שנים. איכא דאמרי כתיב קמא שבת זמן תפילין היא. ונא קמא כונה לצאת לא בעי כונה רבן גמליאל סבר לצאת נמי בעי כונה.

## רבנו הגנאל

זוג אחד אין טפי לא, לימא תנן סתם דלא רבי מאיר, דאי ר' מאיר תאמר כל מאן דבעי מציל, דתנן ולשם הוא מוציא כל כלי תשמישו ולבוש כו'. אמר רבא אפילו תימא ר' מאיר (בדרך) [כדרך] מלבושו בחול התייר לו להוציא בשבת, התם דבחול כמה דבעי לביש, אצולי נמי כמה דבעי לציל, הכא דבחול כו'. רבן גמליאל [אומר] ב' ב' כו'. אוקימנא דרבן גמליאל סבר שבת לאו זמן תפילין היא, ומשום בדין כתיב קודש שרו ליה רבנן, וכי שרו ליה רבנן לא שרין ליה אלא דרך מלבוש במקום תפילין. וסבר לה כר' שמואל בר רב יצחק דאמר [מקום] כו. וגם בורע נמי יש מן מקום להניח [בו שתי] תפילין. פי' קיבורת. הודיע שכנגד בית השיחי. והיא בציעת א' דרע יש או' טהר אל' קף. פי' צבובין. מעוכין אלו על אלו. לישן וגם שול תשולן לה מן הצבתיים. ולישנא דרבנן שנים מרובין זה על זה נקרא צבובין. מלשון צבת צבת בשתייה. והו' א' כלבתין והני צבובין מתקיימה. לימא, דכולי עלמא אית להו דרב שמואל בר רב יצחק. ורבשבת זמן תפילין פליגי. דתנא קמא סבר שבת זמן תפילין היא, ולא שרי אלא זוג אחד בלבד. ורבן גמליאל סבר שבת לאו זמן תפילין היא. ומשום כתיב הקודש שרו ליה רבנן דרך מלבוש כדרך שראוי לו ללבוש. וכיון שיש לו מקום ללבוש בו שני תפילין התייר לו שנים. איכא דאמרי כתיב קמא שבת זמן תפילין היא. ונא קמא כונה לצאת לא בעי כונה רבן גמליאל סבר לצאת נמי בעי כונה.

וצמנה. שאינו יכול להמתין שם ומתיירא מפני הליסטים: **נוסגן** להצירו וצירו להצירו. דכל חד וחד לא ממני להו ארבע אמות: **לאחר החיצונה**. של עיר שהוא מקום המשממר ראשון: **וכן בנו** שילדתו אמו שם צדה צדפת: **לא סהלך** זו יותר מרגלי צעליה. אין יכולין להרחיקה מתחום שציתת צעלים הכל לפי מה שיעצרו הצעלים: **גמ'** לובש כל מה שיכול ללבוש. לענין הלל דליקה תנן בכל כתיב הקודש (שבת קכז): **ולשם הוא מוציא** להלך שמסוכה ללילה: **הסס**. דקאי בשאר מלבושין דכמה דבעי ללבוש צחול: **זוג אחד אין**. דקסבר שבת זמן תפילין הוא ומשום הכי שרי <sup>א</sup> וצלאו הללה נמי אס צל להניח תפילין מניח ומשום הללה לא שרין ליה טפי: **מאי קסבר**. דקא שרי שנים שנים אכל טפי לא: **אי קסבר שבת זמן תפילין הוא**. משום הכי שרי אכל לאכול טפי מן המנוה לא: **לאו זמן תפילין הוא**. ושרו ליה רבנן דרך מלבוש משום דתכשיט הוא לגביה ולא משאוי ואע"ג דלאו אורחיה הכא משום הללה שרי: **במקום תפילין**. הראוי להניח בו תפילין שאין כל הראש כשר להניח תפילין אלא קדקד לצד ומיין יש שם שהתפילין יושבים בו ואין צולטין כל כך כדלקמן וצדפת נמי צאתה לא חזו ליה לאו תכשיט הוא צולטין יותר מדאי והוי כמשאוי: **דיד** <sup>א</sup>. אין כל הודיע כשר לתפילין אלא קיבורת דלקמן: **מנהג ציון**. להניח חזילה עליהן שרי ליה למנטריניהו תס: **ראוי מי אור**. דגבי שבת לימא דתכשיט הוא: **קיבורת**. שבת אמנעי שזרוע וצלעין רבדיין: **רופס**. קף. וצלעין פונטיניא: **סנא קמא סבר שבת זמן תפילין הוא**. ומשום הללה לא משרו ביה טפי מן המנוה דלאו תכשיט יניחו וכל שכן דכיון דזמן תפילין הוא ואיכא צל מוסף אחי איסור צל מוסף ומשוי להו עליה כמשאוי: **ר"ג סבר לאו זמן תפילין הוא**. היינו טעמא דשרו ליה רבנן להללה משום דתכשיט הוא הלכך כל כמה דהוי תכשיט שרי ומשום צל מוסף ליכא הכא דלין כאן מנות תפילין כלל אלא כשאר מלבוש צעלמא: **איבעית אימא דר"ע שבת זמן תפילין הוא**. ודכולי עלמא אינו תכשיט וצמנות לריכות כוונה קא מיפלגי: **ס"ק סבר מנות לריכות כוונה**. שהעושה מנוה לריך שיכוין בה הלכך זוג אחד אין טפי לא דאי מכיון למנוה איכא צל מוסף צחול ואי לא מכיון למנוה תרוייהו משאוי יניחו ואין כאן מנוה: **ורבן גמליאל סבר מנות צל מוסף דלין עובר על צל מוסף אח"כ נתכוון למנוה זה** לא נתכוון וכלל חד אמרי האי למנוה. ולצי מגמגס לומר דכיון דלאו תכשיט הוא ליכא למימר דלכולי עלמא קמא לא ליכא למימר נמי דלתנא קמא לא הו' תכשיט ולרבן גמליאל הו' תכשיט דאם כן לוקי פלוגתייהו צהכי ועוד היינו פלוגתא דלעיל דזמן ולא זמן. ונראה לי דהכי גרסינן תנא קמא סבר מנות אין לריכות כוונה ולכולי עלמא תכשיט הן הלכך כיון דלענין מייק ידי חובתיה נפיק צלל כוונה לענין צל מוסף נמי אף על גב דלא מכיון להו למנוה איכא צל מוסף כיון דזמן תפילין הוא ור"ג סבר לריכות כוונה ללאת ידי חובתו צלל מוסף נמי לא עבר עד דמיכוין למנוה: ואיבעית

ובסכנה מכסן והולך לו <sup>א</sup> רבי שמעון אומר גותנן לחבירו וחבירו לחבירו עד שמגיע לחצר החיצונה <sup>ב</sup> וכן בנו גותנו לחבירו וחבירו לחבירו אפילו רבי יהודה אומר ונותן אדם חבית לחבירו וחבירו לחבירו אפילו חוץ לתחום אמרו לו לא תהלך זו יותר מרגלי בעליה: **גמ'** זוג אחד אין טפי לא לימא תנן סתמא דלא כרבי מאיר דאי כרבי מאיר האמר לובש כל מה שיכול ללבוש ועוטף כל מה שיכול לעטוף <sup>א</sup> דתנן יולשם מוציא כל כלי תשמישו ולבוש כל מה שיכול ללבוש ועוטף כל מה שיכול לעטוף וההיא סתמא ממאי דרבי מאיר היא דקתני עלה לובש ומוציא ופושט ולובש ומוציא ופושט אפילו כל היום כולו דברי ר"מ אמר רבא אפילו תימא רבי מאיר התם דרך מלבושו כחול שוויה רבנן והכא דרך מלבושו כחול שוויה רבנן התם דבחול כמה דבעי לביש לענין הצלה נמי שרו ליה רבנן הכא דבחול נמי זוג אחד אין טפי לא לענין הצלה נמי זוג אחד אין טפי לא: **רבן גמליאל אומר שנים שנים מאי קסבר אי קסבר שבת זמן תפילין הוא זוג אחד אין טפי לא ואי קסבר שבת לאו זמן תפילין הוא ומשום הצלה דרך מלבוש שרו ליה רבנן אפילו טפי נמי לעולם קסבר שבת לאו זמן תפילין הוא וכי שרו רבנן לענין הצלה דרך מלבוש במקום תפילין אי הכי זוג אחד <sup>א</sup> נמי אין טפי לא <sup>ב</sup> אמר רב שמואל בר רב יצחק מקום יש בראש להניח בו שתי תפילין הניחא דראש דיד מאי איכא למימר כדרב הונא דאמר רב הונא פעמים שאדם בא מן השדה וחבילתו על ראשו ומסלקן מראשו וקושרן בורעו אימר דאמר רב הונא שלא ינהג בהן דרך ציון ראוי מי אמר אלא כדאמר רב שמואל בר רב יצחק מקום יש בראש שראוי להניח בו שתי תפילין הכא נמי מקום יש ביד שראוי להניח בו שתי תפילין <sup>א</sup> תנא דבי מנשה יעל ידך יזו קיבורת בין עיניך זו קדקד היכא אמרי דבי רבי ינאי דמקום שמוחו של תינוק רופס. לימא בדרב שמואל בר רב יצחק קמיפלגי דת"ק לית ליה דרב שמואל בר רב יצחק ורבן גמליאל אית ליה דרב שמואל בר רב יצחק לא דכולי עלמא אית להו דרב שמואל בר רב יצחק ורבן גמליאל סבר שבת זמן תפילין היא ונא קמא כונה לצאת לא בעי כונה רבן גמליאל סבר לצאת נמי בעי כונה.**

א) [ע' מוס' לקמן כו: ד"ה ר"ע] ב) [ע' מוס' שם ד"ה ג' א] ג) שבת קכז, ד) ע"ז מ"ג, ה) מנחות לו, [ערכין י"ט: א] ו) [שבת ס"א וס"ג], ז) [ברכות י"ג פסחים ק"ד: א], ח) [דף י"ז: א] ט) [ע"ז מוס' סוכה: ד"ה אל יוציא], י) [ב"ב ה. סנהדרין כ"ז: א].

## תורה אור השלם

1. וקשרתם לאות על ירך ידיו לטעפת בין עיניו: דברים ו ח

## הגהות הב"ח

א) גמ' אלו הכי זוג אחד אין כלי' ומיפת נמי נמחק: ב) רש"י ד"ה זוג אחד וכי דבלאוי הללה: ג) ר"ה דיד מאי איכא למימר אין כל: ד) תוס' ד"ה מוסף וכי ופוקד לנכד ציון דרוחבו: ה) ר"ה ידך וכי שקיין קודמא, י"ב ע' מוסף פ' קהלת דף ל"ב ג"ה ב"ה נמסרין: ו) בא"ח שלשם נפיקת ד' אצבע שנים נקנה:

## לעני רש"י

רבדיין [ברדיון]. החלק בהשגתי של הורו. פונטיניא. מרפס.

## מוסף רש"י

כל כלי תשמישו. שרפיין לו לאונו הוס, טמן טסות וקומיות (שבת קכז). מקום יש בראש להניח בו שתי תפילין. שומט המיין (שנראשו למעלה מן השפתת מקום שמוחו של מינוק רופס) מקום ככך שרפינות (מ"ג מד). ידך זו קבורת. דנ"ז צלעין ננוה הודיע לחוק מן האלף מעט (רבינו י"ט). היכא. אקדוק קאי (מנחות לו). רופס. כן כשהוא קטן בן שנה (שם). במצות צריכות כוונה. שיהא מתייין לשם מנות (ברכות י"ג).

## מוסף תוספות

א. דבומנו לעבור לא בעינו כונה. נכפ"א. ב. [ואי קסבר שבת לאו זמן תפילין הוא, שלא דבמונו לעבור בני כונה, ויכוין דרך מלבוש שרו ליה רבנן אפי' טובא נמי. ש. ג. ולא הו' תכשיט ומלבוש כשמניחם שם. מוס' ר"פ. ד. ובמקום תפילין חשבו דרך מלבוש כיון שדרכו להניחן שם בחול, שלא במקום תפילין לא חשיב דרך מלבוש אלא משוי. רש"י. ה. כרי שישלמה השנים אחרו מקום שמוחו של תינוק רופס. מוס' ה"א. ו. כדקאמר הכא וקושרין בורעו, ואמרינן במנחות [מג:]: חביבין שראל ששיבבן הבי"ה מצות תפילין בראשיהן ובורעותיהן, ואמרינן נמי התם [ולן] אין לו זרוע שם. תפולין. שם. ו. והיינו כנגד הודין, כדאמרינן במועד קטן [כז:]: הספר על הלב שנאמר על שדים סופדים. שם.







